



ÅRSRAPPORT 2024

Kristeligt Arbejde Blandt Blinde

Jernbanegade 19A
7000 Fredericia

CVR nr. 58986917

This document has esignatur Agreement-ID: 92e944.TJqpx252362876

REVISIONSHUSET

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Ledelsesberetning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse for tiden 1. januar- 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Noter	13
Indsamlingsregnskab	15

Foreningsoplysninger

Foreningen

Kristeligt Arbejde Blandt Blinde
Jernbanegade 19A
7000 Fredericia

Hjemmeside: www.kabb.dk
Email: post@kabb.dk

CVR-nr.: 58986917
Hjemsted: Fredericia Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Birthe Bräuner Haahr
Susanne Schmidt Laursen
Dorthe Bruhn
Erik Vind Frost
Bettina Andersen

Daglig leder

Poul Arne Nyborg

Revisor

Revisionshuset
Registreret revisor, medlem af FSR - danske revisorer
Vestergade 19
8723 Løsning

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Kristeligt Arbejde Blandt Blindes formål er ud fra Folkekirkens bekendelseskriterier 'at bringe det kristne evangelium til blinde og svagsynede'. Det sker bl.a. ved at drive lydbibliotek med udlån af Bibelen og kristen litteratur og gennem arrangementer for målgruppen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen fik i 2024 et resultat på kr. -82.255. Afkastet af foreningens investeringer i værdipapirer, hvor udbytte og urealiserede kursgevinster bidrager med kr. 359.793 Resultat af årets ordinære drift er efter bestyrelsens forventning, og med ovenstående udbytte/kursgevinst er det samlede resultat tilfredsstillende.

På grundlag af oplysningerne i det reviderede årsregnskab er der i årsregnskabet opstillet foreningens indsamlingsregnskab for 2024. Heri er medtaget samtlige indtægter og omkostninger som følge af forskellige indsamlingsaktiviteter gennemført i løbet af 2024. Da indsatsen vedr. fundraising m.v. er integreret med foreningens øvrige administration, er det ikke muligt præcist at opgøre, hvor store omkostninger er der forbundet med indsamlingen. Opgørelsen omfatter således dels direkte indsamlingsomkostninger, og dels en beregnet procentdel af fællesomkostninger inkl. løn. I beregningen er taget højde for at den daglige leder bidrager til indsamlingen, men bruger den store del af sin tid på driften af Kristeligt Lydbibliotek og KABBs øvrige aktiviteter. Samme forhold gør sig gældende omkring kontorudgifterne. Driften af lydbiblioteket foregår på samme adresse som administrationen af foreningen, og sidstnævnte udgør derfor kun en lille del af den samlede aktivitet på kontoret estimeret til 2%.

Forventet udvikling

Foreningens aktivitetsniveau vil i 2025 fortsat være disponeret ud fra afkast af formuen samt mulige testamentariske gaver.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for tiden 1. januar- 31. december

Note	2024	2023
INDTÆGTER:		
1. Tilskud	83.446	75.973
2. Gaver	208.624	257.428
3. Øvrige indtægter	131.508	142.139
Indtægter i alt	423.578	475.540
UDGIFTER:		
FÆLLESUDGIFTER:		
4. Personale	-632.982	-581.768
5. Lokaleomkostninger	-49.272	-46.230
6. Andre eksterne omkostninger	-73.553	-83.198
Sommerstævne/Øvrige arrangementer	-109.819	-95.944
Fællesudgifter i alt	-865.626	-807.140
Resultat før finansielle poster	-442.048	-331.600
FINANSIERING:		
Finansielle indtægter	359.793	314.688
Finansiering i alt	359.793	314.688
ÅRETS RESULTAT	-82.255	-16.912

Balance pr. 31. december

Note	2024	2023
AKTIVER:		
Anlægsaktiver:		
Grunde og bygninger	206.724	206.724
Anlægsaktiver i alt	206.724	206.724
Værdipapirer:		
Værdipapirer	3.173.925	3.314.885
Værdipapirer i alt	3.173.925	3.314.885
Likvide beholdninger:		
Kassebeholdning	7.648	4.081
Bankindestående	244.195	236.663
Likvide beholdninger i alt	251.843	240.744
AKTIVER I ALT	3.632.492	3.762.353
PASSIVER:		
EGENKAPITAL:		
Egenkapital primo	300.000	300.000
Overført resultat	3.319.883	3.336.795
Årets resultat	-82.255	-16.912
Egenkapital i alt	3.537.628	3.619.883
HENSATTE FORPLIGTELSE		
Andre hensatte forpligtelser	20.000	20.000
Hensatte forpligtelser i alt	20.000	20.000
GÆLDSFORPLIGTELSE		
Lån fra gavegivere	27.000	51.000
Skyldige omkostninger	15.000	25.871
Merværdiafgift	0	3.522
7. Anden gæld	29.664	38.877
Forudbetalinger	3.200	3.200
Gældsforpligtelser i alt	74.864	122.470
PASSIVER I ALT	3.632.492	3.762.353

Noter

	2024	2023
1. Tilskud		
Tips-/Lotto tilskud	57.446	55.973
Fonde og legater	26.000	20.000
	83.446	75.973
2. Gaver		
Gave fra lånere	97.150	115.988
Gave fra seende	66.450	85.000
Gavebreve fra lånere	0	3.000
Gavebreve fra seende	12.000	12.000
Bidrag fra menigheder	4.896	9.374
Indsamlet ved møder for KABB	27.201	9.645
Gaver ved sommerstævne	927	1.056
Arv/testamentariske gaver	0	21.365
	208.624	257.428
3. Øvrige indtægter		
Kontingenter	23.600	30.400
Deltagerbetaling v/ arrangementer	83.000	86.474
Indlæsning	24.408	24.265
Øvrige indtægter	500	1.000
	131.508	142.139
4. Personale		
A-indkomst	537.101	508.205
Feriepengeregulering	0	2.500
ATP-bidrag	3.564	2.272
Pensionsbidrag	54.628	46.564
AER, FIB	2.326	4.404
Arbejdsskadeforsikring	3.616	3.166
Fortæring, bestyrelse og ansatte	1.631	4.059
Rejse-/opholdsudgifter	30.116	10.598
	632.982	581.768
5. Lokaleomkostninger		
Fællesudgifter incl. vand og varme	39.257	37.664
El	3.264	2.043
Vedligeholdelse	0	521
Ejendomsskatter	2.333	1.705
Erhvervsforsikring	3.960	3.852
Erhvervsansvarsforsikring	458	445
	49.272	46.230

Noter

	2024	2023
6. Andre eksterne omkostninger		
Småanskaffelser	720	802
Nyanskaffelser, inventar	839	5.545
Kontorartikler/tryksager	9.701	189
Annoncer	17.788	17.674
Bankgebyrer	6.169	5.939
Telefon og internet	7.533	7.393
Porto	8.380	7.517
Revisorhonorar	10.625	18.794
Abonnementer, kontingenter m.m.	2.029	3.162
PR-materiale (foldere m.m.)	111	3.438
Lydmedier, CD-lommer m.m.	1.573	7.910
Dataløn	8.085	4.835
	73.553	83.198
7. Anden gæld		
Skyldig A-skat og AM-bidrag	12.882	23.025
Skyldig ATP	1.782	852
Skyldige feriepenge	15.000	15.000
	29.664	38.877

Indsamlingsregnskab 2024

	2024	
Private gaver og indsamlinger 2024	234.624	
Omkostninger forbundet specifikt med indsamlinger:		
Porto vedr. indsamlingsaktiviteter	6.705	
Mødevirksomhed og fundraising, andel af daglig leders løn (2%)	8.434	
Kørsel ifm mødevirksomhed	172	
Revisor omkostninger vedr. revision af indsamlingsregnskab	1.500	
Direkte omkostninger vedrørende indsamlingsaktiviteten	16.811	16.811
Nettoindsamlede midler før andel af fællesomkostninger	217.814	
Andel af fællesomkostninger:		
Andel af daglig leders løn (5%)	21.085	
Ejendomsomkostninger (2%)	1.017	
Kontorhold, telefon m.v. (5%)	2.984	
Andel af fællesomkostninger i alt	25.086	25.086
Nettoresultat	192.728	
Omkostningsandel (Fælles omk. 1 % af indsamlede beløb, brutto)	10,70%	

Foreningens indsamlinger er rettet imod alle der ønsker at støtte foreningens formål og aktiviteter. Foreningen opfordrer medlemmer, kirker, og personer uden for foreningen til, at støtte foreningen. Dette sker via foreningens hjemmeside, nyhedsbreve, kirkekollekter og indsamlinger ved møder, hvor foreningens frivillige medvirker. Gaverne modtages via bankoverførsel, MobilePay eller som kollekt. På foreningens hjemmeside nævnes muligheden for at betænke Kristeligt Arbejde Blandt Blinde i sit testamente. Foreningens aktiviteter henvender sig til blinde og svagsynede.

Nettoresultatet af indsamlingen i 2024 på 179.801 kr. er disponeret til nedenstående formål:	
Drift af Kristeligt Lydbibliotek (udlån, indlæsning og klargøring) og afholdelse af arrangementer	172.728
Tur i Luthers fodspor 2025:	20.000
	192.728

Foreningens indsamling er foretaget i overensstemmelse med foreningens godkendte indsamling hos indsamlingsnævnet jf. J.nr. 23-700-07207.

Poul Arne Nyborg

Navnet returneret af dansk MitID var:

Poul Arne Nyborg

Direktør

ID: 5769dd43-7fbb-4b4d-9232-baa5eaa5d939

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 20-02-2025 kl.: 12:47:22

Underskrevet med MitID



Birthe Bräuner Haahr

Navnet returneret af dansk MitID var:

Birthe Haahr

Bestyrelsesformand

ID: 0ac3f55b-a4d4-4577-8ccf-7aed3c27f544

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 22-02-2025 kl.: 11:30:00

Underskrevet med MitID



Susanne Schmidt Laursen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Susanne Schmidt Laursen

Bestyrelsesmedlem

ID: 0c12e14e-0648-4baf-8f7e-d7cee1fd6074

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 21-02-2025 kl.: 09:00:27

Underskrevet med MitID



Dorthe Bruhn

Navnet returneret af dansk MitID var:

Dorthe Haukrog Bruhn

Bestyrelsesmedlem

ID: 0f099da2-f6a8-4a31-9f01-8ce919479a67

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 21-02-2025 kl.: 11:05:23

Underskrevet med MitID



Erik Vind Frost

Navnet returneret af dansk MitID var:

Erik Vind Frost

Bestyrelsesmedlem

ID: 1ae7bafb-f3d2-4dbe-94d6-1b59553c50de

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 21-02-2025 kl.: 17:39:56

Underskrevet med MitID



Betinna Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Bettina Andersen

Bestyrelsesmedlem

ID: 3f9e7db4-75cc-4b8c-bd8c-b2b6f5f2a636

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 20-02-2025 kl.: 13:45:00

Underskrevet med MitID



Svend Erik Bøytler Rahbek

Navnet returneret af dansk MitID var:

Svend Erik Rahbek

Revisor

ID: 7035e3c6-230e-43f9-a46e-0d32da4f5cef

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 22-02-2025 kl.: 12:27:51

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.